Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
- Secretaria de Finanzas
i Estado de Actividades
del 1 de enero al 31 diciembre del 2023
(Cifras en Pesos)

GscT:ralERNo DEL
AGUASCALIENTES

Concepto

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,

Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones )
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsclescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otres Gastos

Inversi6én Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
AT

3,483,526,859.44
1,933,198,4358.20
0.00

0.00
857,918,363.19
25129154136
441,118,615.69
0.00

28,089,964,256.15

28,089,964,256.15
0.00

112,120,102.12
112,120,102.12
0.00
0.00
0.00
0.00

31,685,611,217.71

3,890,896,329.25
2,076,282 452 93

513,711.722.24
1,300,902,154.08

21,377,271,917.92
20,460,629,892.81
0.00
448,525,400.66
269,788,315.08
15,533 416.97
182,794,892.40
Q.00

0.00

0.00

5,385,636,775.95
3,622,058 ,663.55
1,761,079,659.52

2,498,552 88

370,678,734.89
370,068,283 60
0.00

610,451 20
0.00

0.00

266,190,804.01
266,190,804.01
0.00
0.00
0.00

950,136,973.21
950,136,973.21

32,240,811,535.23

-655,200,317.52

2,603,568,247.12
1,512,744,455.90
0.00

0.00
744,748,926 44
193,255,214 96
152,819,649.82
0.00

25,612,228,789.54

25,612,228,789.54
0.00

77,132,001.41
77,132,001.41
0.00
0.00
0.00
0.00

28,292,929,038.07

2,797,228,670.19
1,801,046,324 69
255,926,315.52
740,256,029.98

18,394,589,401.79
18,017,328,459.94
0.00
37,997,980.01
165,943,389.40
13,432, 255.54
159,887,316.90
Q.00

0.00

0.00

4,938,410,041.72
3,479,601,871.46
1,458,205,109.45

602,960.81

300,283,256.10
299,676,926.90
0.00
6086,330.20
0.00

0.00

215,072,985.61
214,806,701.71
0.00

0.00
266,283.90

1,099,268,387.43
1,099,268,387.43

27,744,862,742.84

548,076,295.23

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finan?éros y sus nolas, son razonablement rreclos y son r
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SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETARIO DE EGRESOS

C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA



